Cap. W. cited by Peckham seems Cap. xiv. - xiv.
to refer to - No. iii. Cap. xvi. - xiv.
Cap. ti. - v. Cap. rix. - xvii.
Cap. vii. - «v.(?) Cap. xxiii. - xxl.
Cap. viii. - ix. Cap. xxviii. - xiv.(?)
Cap. ix. - X. Cap. xxxfi. - xxxi.

Cap. xi. - xiii. Cap. xliii. - xl.
Cap. xiii. - xiii.

n 11112. D
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DXCI.

To the Minister of the Friars Minors.

1284. Frater J[ohannes], etc., sanctissimse religionis et

Cannot be sapientise speculatori fratri Eoberto ministro Fratrum
present at Minorum Anelise, salutem. etc. Quia ad prsesens non
their con- .

° _T *

gregation, possumus m congregatorum rratrum ailoquna con-

the1rdeSir*8 80lar'' rogamus
affectu quo possumus ampliori, quate-

prayers. nus personam nostram et ecclesiam nostro commissam
R. f. 209 b- regimini, et processus nostros contra adversarios Jesu

Christi, velitis eorum recommendare orationibus impres
sive. Quse si ex animo amplectantur, speramus firmiter

quod omnem nostris pedibus cito Sathanam subster-
nemus. Noverint autem nos ministerii debito in

partem tractos aliam, semper post parietem auscultare
et respicere per cancellos, si forte flores pristini appa-
reant ; si Christi bonus odor spiret, ut olim ex ger-
minibus hujus vitis ; si foramina petrse aspera pulli
diligant columbarum ; si vox dulcis resonet decora
facie confortata ; si arceantur vulpeculse ne possint
amfractibus callibus vel carnis prudentia vineam de-

moliri ; si odor ille cuncta transcendens aromata, de-

votionis scilicet suavitas, sic interiora inebriet ut afforis

aromatizet. O absit Aquilo ne flatibus suis torporem
ingerat et algorem. Sciatque sponsa se totiens a

Sponsi prsesentia elongari, quotiens in otii lectula
delectatur. O quam terribilis est illa Redemptoris
inprecatio, qua ficui sterili maledixit, cum etiam tem-

pus ficorum minime affuisset. Ob hoc, ut credimus,

salvis allegoricis intellectibus, ut discamus, quod cum
desunt fxuctus descensionis in Scala Jacob, ferantur
fructus ascensionis, quibus nullas ficus credimus dulci-
ores. Et qui non possunt ascendere cum summis spiriti-
bus in directum, para tam invenient cochleam Salomonis,1
per quam olim ascendentes sanctissimi patres nostri

1 2 Kings, ti. R,
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penetrarunt phalas regias stelliones, quas multi alis

attingere non poterant aquilarum.
Valete. Datum apud Waltham, iiii. Non. Sept.

DXCII.

To J. DE Samesio.
Suo carissimo fratri J . . . de Samesio, frater 9'|®4j
J[ohannes], etc., salutem. Firmiter opinantes nos a Asks him
vastra memoria minime excidisse, ad vos audemus to 1„ .... i en »trate with
recurrere confidenter. Conscientia lgitur sohda affir- the Pope
mamus quod inter ecclesiasticos sacerdotes nullum in- abont hls
a bemg sum*

venimus deyotiorem sanctae Romanse ecclesise quam moned to
nos sumus, nec aliquem ab eadem absque demeritis ^ 't

h
e

tam multipliciter flagellari. Dudum enim dicitur sum- abbot of

mus Pontifex abbati Fiscanensi ex gratia concessisse, F^camP-

ut nos veniamus eidem abbati in Francia responsuri, \\ {m 46 b.
non obstantibus privilegiis apostolicis sedi nostrse ab
olim indultis, ut trahi extra Angliam per literas

apostolicas non possimus,1 pro eo quod quendam
monachum Fiscanensem excommunicavimus in dicecese
Cicestrensi, visitationis metropoliticse fungentes officio,

quia contra jus, consuetudinem et possessionem nos-
tram notoriam, nostrum ministerium non admisit.
Demum eundem monachum in cleri scandalum hospi-
tatum in cujusdam hospitio public© mulieris, quia
citatus super hoc non comparuit i-espoasurus, fecimus

per commissarios nostros excommunicationis sententia
innodari. Fingens* autem idem abbas omnino aliud

totum falsum adjecit mendacium, asserens se non

posse propter potentiam nostram de nobis in Anglia
justitiam obtinere, cum econ verso se habeat veritas

1 A similar plea was afterwards I moned t° Home on
,he "PP*"1 of

urged by Henry VIII. when .uin- Katharme of Arragon.8 ' ' |a fi»yent] fungens, MSS.
D 2
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manifests; quia pradictus monachus, cum ip6um in
locis variis Cicestrensis dicecesis fecissemus excommu-
nicatom publice nunciari, impetravit literas regias ad
ballivum regis, qui vicecomes dicitur, in partibus ejus-
dem dicecesis, ut ipse in omnibus locis in quibus
ipsum excommunicatum denunciari feceramus, praci-
peret omnibus ne in emptione et venditione vitarent
prsedictum monachum aggravationis nostra vinculo non
obstante, hoc adjecto quod ipsum excommunicatum
minime reputabat ; et sic est actum notorie et publice
in scandalum ecclesise Anglicanse, et super hsec omnia

acta est mentienti monacho gratia, et innocentise
nostra ira. Et plus dolemus, teste conscientia, de
dedecentia sedis apostolicse quam nostris incommodis
in hac parte. Quis enim non fiat ad contemptus
ministrorum ecclesise proclivior hoc exemplo ? Quis
non miretur pas torem avulsum a gregibus ut respon
deat uni lupo ? Qualiter insuper sanctissimns pater
noster nobis juris communis auferat remedia contra
Tedisium de Camilla,

*
multi jam noverunt et nobis

condolent in hoc facto. Qui nisi veraciter agamus
causam Christi Domini, ut putamus, nunquam Ipsius
faciem videamus. Hsec igitur, carissime, cum opportu-
nitatem vobis ministraverit providentia Salvatoris,

velitis prsedicto patri et domino ex parte nostra humi-
liter et suppliciter intimare. Et hoc pro certo vos
scire volumus, si prsesensissemus gravamina quse quo-
tidie experimur, et inde nullum nobis remedium affu-
turum, sed plerumque disturbium unde prasidium

sperabatur, nunquam superhumeralis sarcinse imbe-
cillitatis nostra humeros curvassemus. Hoc solum
habemus residui ut ad Illum oculos dirigamus qui
judicium injuriam patientibus facere consuevit. Valete
in Christo et Virgino gloriosa. Datum in dicecese
Lincoln', in crastino Nativitatis Virginia gloriosse, anno
Domini mcclxxxiv.
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DXCIII.

Bardney Abbey.
18M
22 Sept.

Frater J[ohannes] permissione divina Cantuariensis injunc-
ecclesite minister humilis, totius Anglise primas, dilectis ^"jgfj,.
filiis abbati et conventui de Bardeneye, ordinis S. a. f. iso.
Benedicti, Lincolniensis dioecesis, salutem, gratiam et
benedictionem. Ut labor visitationis nostra metro-
politicse fructum in vobis, filii carissimi, pariat perma-
nentem, a te, fili abba, disciplinse sumimus exordium
in tuo collegio reparandse, volentes ut tu ultra modum

pradecessorum tuorum communitatem chori, capituli
et refectorii studeas frequentare ; ut videlicet quotiens
non impedieris laboribus aut negotiis vel hospitibus
rcverendis, cessante insequalitate corporis, prasentiam
tuam completorio exhibeas et etiam matutino. In
refectorio insuper, prsedictis quatuor causis cessantibus,

comedas diebus dominicis et festivis, et diebus feria-
libus omni ebdomada saltem semel, nec commensalem
te exhibeas cuilibet adventanti, ne gradus tuus ex
communione cum minoris reverentise personis veniat
in contemptum, vel vilescat ex vilibus convivantibus,

quia ex con vie tu mores capiunt sibi form am ;
cavens insuper ne pro aliquibus hospitibus carries
comedas vel filios tuos comedere sustineas, contra
sancti regulam Benedicti et majorum nostrorum, quse
te latere non credimus, instituta. Praterea quia pro-
prietatis vitium est religioso contrarium fundamento,
ut ipsum a vobis perpetuo excludamus, statuimus ut
duo ebgantur monachi de vestro collegio providi et
probati per tuam, abba, industriam et conventus, de
cujus consilio abbas tenetur ex regula omnia majora
negotia interius et exterius ordinare. Quos duos
monachos thesaurarios volumus appellari, ad quorum
custodiam tota domus pecunia undecunque proveniens
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deferatur, cxceptis illis tantummodo quse fuerunt ab-
olim ad abbatis propriam vel conventus communem
elemosinam assignata. Et a dictis thesaurariis tam
abbas quam obedientiarii domus, omnia prater dictas
elemosinas necessaria sibi sumant. Et si quando
abbas vel obedientiarii vel alii monachi transeant per
maneria abbatise, nihil ibi accipiant nisi emptum et
sub testimonio tallise vel scriptura ad dictos thesau-
rarios deferendse. Et quotiens abbatem exire con-

tinget, vel ceteros monachos in reversione sua, abbas

per capellanum suum et ceteri per seipsos prsedictis
thesaurariis de receptis et expensis teneantur reddere

fideliter rationem. Et quicunque in hoc ratiocinio
fraudem fece.rit vel per viam aliam aliquid de bonis
ecclesiaj prasumpserit occupare, tanquam proprietarius
puniatur. Isti autem thesaurarii de receptis et ex
pensis coram abbatc et senioribus de conventu ter in

anno, scilicet in festo Sancti Michaelis, in Carniprivio
et in crastino Trinitatis reddant fideliter rationem.
Et si aliquando evenerit unum eorum absentem

esse, vel etiam infirmari, loco ejus statim alius subro-

getur, ita quod per unum sine alio nihil fiat. Circa
vero regimen bonorum exteriorum taliter ordinamus,

ut de communi consilio unus monachus pra ceteris
industrius eligatur, et alius etiam expertse fidelitatis

et prudentise ssecularis ; et monachus forensis i dicatur

celerarius. Ssecularis vero sit bonorum ecclesise senes-

callus. Et istorum duorum consilio bona maneriorum
promoveantur, custodiantur et ad monasterium repor-
tentur, et iste celerarius imo tantum comite equite

ssaculari vel monacho sit contentus, et nulla exterius

convivia faciat, sed domum redeat quotiens id fieri

poterit comesturus. Et si cogat eum necessitas ex
terius comedere, nihil accipiat nisi emptum in
forma superius annotata, et quotiens contrarium

1
forenrit] fsrinsio, A.
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fecerit, ipsum suspendimus a divinis, donee tribus
diebus in pane et aqua jejunaverit, patefacta
abbati suo peccati sui integre veritate, nee in re-

laxatione hujusmodi poense alicui inferiori nostro con-

cedimus potestatem. Isti autem duo, celerarius et
senescallus, de receptis omnibus et expensis infra octa-
bas Sancti Michaelis coram abbate et senioribus de

conventu teneantur annis singulis reddere rationem.

Hoc etiam observato, ut omnes ballivos exteriores et

interiores et obedientiarios etiam, abbas instituat et

destituat de consilio boni numeri et meriti seniorum ;
hoc sibi tamen semper salvo, ut juxta quod regula
concedit, id in consiliis discordibus libere possit eligere
quod sibi magis videbitur conveniens honestati.
Prseterea fragilitas hominum istius temporis requirit,
ut circa confessionis et pcenitentise sacramentum

concurrant pietas et cautela. Idcirco abbati et uni

confessori in forma prsedicta de communi consilio

assignando, quinque peccatorum genera reservamus,

quorum primum est incontinentise vitium cujuscunque.
Sub quo intelligimus sollicitationem ad hujusmodi
fiagitia perpetranda, et tactus quoslibet impudicos, sub

quibus oscula clandestina decernimus computanda.
Secundum est furtum rei notabilis vel rei modicse

ssepius iteratum, et sub hoc etiam proprietatem quam-
libet intelligi diffinimus. Tertium est maliciosa con-
spiratio contra pralatum et seditio quselibet contra

quemcunque monachum fallaciter attemptata; et sub
hoc vitio detractionem mendacem et calumpniam vo-
lumus computari. Quartum est injuria quselibet verbo
vel opere facta fratri, donee malefactor lseso sat is -

fecerit compe tenter. Quintum est inobedientia con
tumax, quando aliquis contra prseceptum superioris
utile et honestum per diem naturalem inobediens poi-
severat Sub quo genere volumus comprehendi cona-
tum quemlibet ad apostasiam, sive effectus fuerit
sive non fuerit subsecutus. Ab hiis ergo criminibus
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possit solus abbas absolvere et unus alius ad hoc ut

dictum est de communi consilio deputandus, et hoc si

sint occulta hujusmodi crimina, et unica tantum vice.

Pro hiis auteiu si fuerint manifesta, imponatur pcena

gravior secundum regulam, et separatio a communi
ty, te usque ad signa condignse poenitentise, prsemissa
satisfactione condigna facienda cum res exigit fratri

lseso, priusquam restituatur delinquens pristinse liber-

tati. Caveat insuper quilibet ne occasione visitationis

nostrse aliquid attemptare prsesumat, inquirendo, ex-

cusando, accusando se vel alium, improperando, gra-
vando verbo vel opere, vel quomodolibet puniendo,
pro hiis quse nobis sunt in visitationis nostrse scru-
tinio revelata ; prsesertim quia contrarium facientes
incident ipso facto in excommunication is sententiam,
a qua nullus ipsos nostrorum poterit absolvere sub-
ditorum. Hanc autem ordinationis nostrse paginam,
ad perpetuam rei memoriam scribi prsecipimus in
Marti logio, et in kalendis quorumlibet mensium in
capitulo coram omnibus recitari. Prseterea inhibemus

sub interminatione anathematis, ne aliquis vestrum

prjjponere prsesumat in quacunque visitatione future,

ea quse sunt in nostra visitatione correcta, nisi forsitan

apparerent, quod avertat Altissimus, aliqua recidivi 1

probabilia indicia in correct is. In cujus rei testi
monium impressionem sigilli nostri duximus prsesenti-
bus apponendam. Valete. Datum apud Bardeney, x.
kal. Octobris, anno Domini mcc. octogesimo quarto,
ordinationis nostrse sexto.

1
raeWwf] realdivi, A.
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DXCIV.

To his Official.

Frater Johannes etc. dilecto filio officiali suo Can- um.
tuariensi, salutem, gratiam et benedictionem. Quia per (JJjJ^ja,
registrunt nostrum compertum est vicesimam domino to warn

regi nuper a clero nostra provincise concessam duobus ^^™t^nd
anni terminis, scilicet in festivitatibus Omnium Sane- pay the

torum et Nativitatis beati Johannis Baptistae pro sequa- {J'ajli8"1
libus portionibus debere persolvi ; discretioni vestra Saints'

committimus et firmiter injungendo mandamus, qua- b*^- 210 b.
tenus omnes rectores et vicarios nostra dioecesis tam

exemptos quam non exemptos, et etiam aliorum loco-
rum in alienis dicecesibus nostra jurisdictioni subjec-
torum, pramuniatis per vos et per alios diligenter, quod
vicesimam ipsam pro primo termino primi anni solu

tionis ejusdem paratam habeant, et ipsam in instanti
festo Omnium Sanctorum proximo solvant, ut tenentur,

collectoribus ad hoc per vos specialiter deputandis, sin-

gulos solutionis terminos observando, prout in ipsius
vicesimse concessione extitit ordinatum. Valete. Da
tum Huntyngdon', vii. Id. Octobris, ordinationis nostra
anno sexto.

DXCV.

To Margaret, Qiteen of France.

Excellentiasimse dominsa Margaritss Dei gratia re- 1284.

ginse Francise illustri, frater J[ohannes], etc., et sin- nOtae*1
ceram in Domino caritatem. In hiis quse honoris her request
vestri culmen respiciunt, illustrissima domina, et honori clerk peter
divino conveniunt, vestris beneplacitis nos teneri fate- nJ(jj^who
mur, et sana conscientia protestamur memores honoris gifted his
multipliciter per vos nobis exhibiti cum in Francia

a j i- and his
moraremur. buper eo vero quod nos rogastis pro
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j^u"r of magistro Petro Blanci clerico vestro, cui quaedam ardua
areh- vestra negotia expedienda, ut scribitis, comnrisistis, ex-

BonXcc cellentiam vestram pro certo tenere volumus quod
B. f. 43. multum insidet cordi nostro ut in negotiis vestris uti-
A.f. 152 b. litatem vestram ubique procuret, et nos hoc idem

libenter faceremus, si possibile esset, vobis in hoc

personalem nostram prsesentiani exhibendo, parati in
hiis quse secundum Deum possumus pro vestris uti-
litatibus efficaciter laborare. Sed inter cetera scire debet

vestra majestas, quod a tempore quo dictus magister
Petrus, ex collatione bonse memorise domini B[onifacii]
avnnculi vestri, prsedecessoris nostri, adeptus est bene-

ficia sua in Anglia, ut nobis dicitur, animarum curam

neglexit penitus in eisdem, et. parochianis suis neque
temporaliter neque spiritualiter in aliquo providit hac-
tenus, quamquam eorum temporalia singulis annis

recipiat abundanter. Bona etiam testamenti dicti
domini avunculi vestri distribuenda pauperibus ma-
neriorum archiepiscopatus Cantuariensis illicite detinet,
ipsius testatoris ultimam voluntatem exequi dampna-
biliter negligendo. Et licet eidem avunculo vestro in
extremis laboranti non esset reductum ad memoriam

qualiter ssdificia maneriorum archiepiscopatus suo tem

pore lsesa fueraut et neglecta, pro quorum reparatione
ct refectione in ipsius defectum plusquam duo milia
marcarum expendimus, executores tamen ejusdem dc

bonis testamenti ipsius hujusmodi defectus pro tempore
suo restituere et reparare tenentur, quoniam ad hoc

erat dictus prsedecessor noster dum adhuc viveret

obligatus. Pro istis igitur et aliis quaj tam defuncti
aniuise quam ipsi magistro Petro valde periculosa exis-

tunt, esset ejusdem clerici vestri prsesentia nobis neces-

saria, saltem ad tempus, ut animabus regimini suo com-

missis, pro quibus habet in tremendo judicio respondere,
aliquatenus provideret, et animam defuncti tantis one-

ratam periculis liberaret. Ad prsedicta igitur dignetur
ipsum vestra clementia efficaciter inclinare, cujus hacte
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nus ob restram reverentiam dissimulavimus absentia m,
ne inviti manus contra ipsum cogamur extenders du-
riores, et ad tempus ipsum vestris intendere negotiis
patiemur. Valeat excellentia vestra in Christo semper
et Virgine gloriosa. Datum iiii Idus Octobris.

DXCVI.

To the Bishop of Ely.

Frater J[ohannes], etc., venerabili in Christo fratri jjm.
domino Dei gratia Elyensi episcopo, salutem et sin- ls0cV_° . », , r _ r ' . . , Concernmg
ceram m Dommo can ta tem, bua nobis Mariota do the incon-
Caxton' conquestione monstravit quod Oliverus filius tjneDCe.of* , _. tne rector
Ernisii, rector ecclesise de Eltesle,1 vestrse dicecesis, of Eitisley.

ipsam per annum et amplius suam publice tenuit K. f. sio b.

concubinam, et eandem per eam impregnatam, jam
reliquit 2 penitus desolatam, aliam sibi nequiter asso-
cians maritatam, cum multis aliis ad propria salutis
dispendium et scandalum plurimorum. Quocirca pater-
nitatem vestram attente requirimus et hortamur, vobis
nihilominus in virtute obedientise firmiter injungendo
mandantes, quatenus si vera sunt quse de ejus incon
tinentia sunt prsemissa, quantum ad Mariotam prsedic-
tam vel aliam quamcunque, contra dictum Oliverum

tanquam fornicatorem publicum, secundum statuta lc-

gatorum Ottonis et Ottoboni, ad privationis sententiam

procedatis. Advertentes quod si archidiaconus vestei-
circa denunciationem hujusmodi turpitudinis vobis faci-
endam negligens fuerit, pcenam constitutionis circa
hoc editse poterit non immerito formidare. Vos autem
satis credimus agnoscere pcenam vestram ex decreto

prsefati legati, si in hac parte officium vestrum minime

1 ElteM] Elteston', in marginal I
* reliquit] reliquid, MS.
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fueritis executi. Tantum igitur studeatis face re in

promissia quod dicti rectoris debita castigatio hor-

rorem incutiat similibus, et sedificet alios quos ejus

spurcitia scandalizat, nosque ex iterata querela non

cogamur circa hoc manus apponere correctrices, qui

proculdubio hujusmodi conflagita1 in clericis horri-
biliter detestamur. Scientes quod si minus debito

feceritis circa ejus correctionem, alias faciemus quod

iidem legati Sedis apostolioe statuerunt. Quid autem

feceritis in prsemissis nobis citra festum Sancti Martini

fideliter intimare curetis per vestras patentes literas

harum seriem continentes. Datum apud Newenham

juxta Bedeford, Id. Octobris.*

DXCVII.

To Maetin his Commissary.

Frater Johannes, etc., dilecto filio magistro Martino

commissario suo Cantuariensi, salutem, etc. Ut om-
Um to ap- nja qUJe nostros subditos disponuntur in luce

clerk to prodeant, et veritatis testimonio fulciantur, volumus et

mandamus ut . . . decano de Schorham unum ex

parte nostra clericum assignetis, quem vobis dilectus

in Chris to filius magister Henricus Lovel ad hoc

idoneum duxerit nominandum, qui sit conscius omnium

processuum et correctionum quos prsedictus decanus in

suo decetero faciat decanatu. Et si quos in hac parte

contradictor es inveoeritia aut rebelles, eos auctoritate

prsesentium compescatis. In cujus rei testimonium

sigillum nostrum prsesentibus duximus apponendum.

Datum Dorkcestr', viii. kal. Novembris, anno eta

[1284.]
25 Oct.
Desires

assist the
dean of
Shorehan
in his

B. f. 811.

i conflagita] sic id MS.
2 The following note is writ

ten in the margin : —
" Dno.

" Elyen. contra recto rem de Eltes-
" ton hie per etrorem scripts." The
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Dxcvm.
To the Bishop of St. Asaph.

Frater J[ohannes], etc., episcopo Assavensi salutem. ^2gJ^
Quia intelleximus quod ecclesia de Lameneth, vestrse Desires
dicecesis, tanto tempore jam vacavit, quod ipsius col-
latio ad nos est jure metropolitico canonice devoluta, fioe of

fraternitatis vestra discretioni committimus et manda-

mus, quatenus, si prsemissa veritate nitantur, et de which has

hoc vobis constiterit evidenter, alicui idonese personse l^n"118
conferatis eandem, vice nostra, amoto ab eadem quo- R. f. »8.
libet illicito detentore. Datum Dorkcestr', vii. kal. ^ £ 17b-

Nov.

DXCIX.
To the Commissary of the Bishop of St. David's.

Frater J[ohannes], permission e divina Cantuariensis '884.

ecclesise minister humilis, etc., dilecto filio magistro orders
Nicholao de Marham, domini Menevensis episcopi him •»

commissario generali, salutem, gratiam et benedic- FitzPeter
tionem. Dudum in monasterio de Bello Cycestr' gr^-n
dicecese visitantes, inter cetera corrigenda quaedam priory,
invenimus personas fratrum Johannis de la Mere etR. f. sn.

Rogeri 1 de eadem, monachorum ipsius ordinis, in cella
de Brecon' tunc temporis commorantium, tangentia;
propter quse ipsos a dicta domo de Brecon' de juris
peritorum consilio usque ad monasterium de Bello
fecimus amoveri, ut ibi ad tempus moram facerent
pcenitentiam sibi injunctam pro suis demeritis per-
acturi. Verum quia iidem monachi ad prasentationem
nobilis viri domini Reginaldi Filii Petri in prioratu
Brecon' admissi fuerunt, et ab ipso loco contra ipsius
domini R. voluntatem in ipsius prsejudicium ut asserit
sunt amoti, ipse dominus Reginaldus priorem et mo-
nachos de Breconia et tenentes suos et ballivos suos

1 Rogtri] Rogerum, M8.
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hac occasione gravat indebite, persequitur et molestat,
avena sua et tenentium eorundem voluntarie impar-
cando, blada et equos ac etiam redditus sibi debitos
detinendo et contra ecclesise sanctae reverentiam

dampnabiliter occupando. Ita videlicet quod nisi
ipsis super hiis per remedium justitise succurratur,
cultus divinus in prsedicta ecclesia de Brecon' totaliter
destruetur, eosque domum suam oportebit relinquere
desolatam. Quocirca vobis committimus et districte

injungendo mandamus quatenus prsedictum dominum

Reginaldum auctoritate nostra moneatis et efficaciter
inducatis, ut a gravaminibus, perturbationibus et mo
lestation ibus hujusmodi hac occasione inferendis seu
illatis per se et suos abstineat in futurum, nec non et

dictis religiosis omnia per se et suos occupata, sub-
tracta contra justitiam et detenta, citra festum Sancti
Andrese restituat aut de eisdem satisfaciat, ut est
justum. AHoquin eundem dominum Reginaldum ad
hoc faciendum extunc, prout justum fuerit, vice et

auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam com-

pellatis. Quid autem feceritis in prsemissis, cum a

parte dictorum prioris et conventus fueritis requisiti,
nobis fideliter intimare curetis per vestras patentes
literas harum seriem continentes. Datum apud Dork-
cestr', vii. kal. Novembris, anno Domini, etc.

To his Official.

1284. Frater J., etc., dilecto fibo officiali Cantuariensi

Desires' salutem, etc. Orta nuper dissensionis materia inter

send'" f
^ilectos ^08 archidiaconum Cantuariensem ex parte

mation to una . et majorem et communitatem Dovor' ex altera,

aSpute'be
super exei-cenda in ecclesia Sancti Martini Dovor',

tweeo the jurisdictionem quam idem archidiaconus ad se jure
archidiaconali, et prsefati major et communitas ad nos
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jure archiepiscopali pertinere asserebant, et exinde areh-
diversis periculis subsecutis ; nos viam prsecludere mali- ^^".of
tiis 1 et ad juris cujusque declarationem certiorari cu- bury and

pientes in prsemissis, vestrse discretioni committimus „£0™*^°
et mandamus quatenus, assumpto vobiscum dilecto as to the

filio magistro R. rectore ecclesise de Maydenestan, seu of's"?1""
eodem vacare non valente, magistro Ricardo rectore Jf"*^'"
ecclesise de Northflete, loco sui, ad dictam ecclesiam K f 211
Sancti Martini Dovor' personaliter accedentes, vocatis
qui fuerint evocandi, per viros fidedignos non suspec-
tos, clericos et laicos, per quos elici melius poterit
veritas in pramissis, videlicet ad quem de jure spec-
tare debeat jurisdictio seu subjectio ecclesise memo-
rate, et de aliis articulis necessariis in hac parte in-
cumbentibus diligentem faciatis inquisitionem. Et
quid super hiis inveneritis, nobis quantocius sub sigillo
vestro fideliter inclusum transmittals, significantes
nobis nibilominus qualiter hujusmodi mandatum nos
trum fueritis executi per vestras patentes literas

harum seriem continentes. Datum apud Dorkcestr', vii.

kal. Novembris.

DCI.

To Edward I.

Excellentissimo principi, etc., frater J[ohannes], etc., [1284.]
cum omni reverentia et honore. Cum occasione cujus- AsLsh'm
dam enormis flagitii, quod nuper in ecclesia Beatse

Jo
transfer

Mariaj de Arcubus London' fuisse dicitur perpetra- bishop of
tum,* nonnulli sint juxta vestrse decretum justitise jjfj4°^
ultimo supplicio condemnati, quidam vero clericale self clerks
privilegium allegantes, et clerici, ut dicitur, inventi f^*°f

'
tonsura et habitu, sub vestrse dominationis cus- St Mary
todia teneantur apud Turrim London' ; excellentiam '* ^°w-a. f. 45 b.

A. f. 181.
1
malitiit] maluciis, MS. |

1 perpetralum] impetratum, MSS.
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vestram suppliciter exoramus quatenus plaoeat justi-
ciariis vestris in hac parte regiis dare literis in man-
datis, ut venerabili fratri nostro domino Londoniensi

epiaoopo illos de incarceratis hujusmodi sine difficultate
liberent, qui ad jurisdictionem suam pertinere nos-
cuntur ; nobis quoque vel officiario nostro illos quos
nostra immediate jurisdictionis existunt, cum ex parte
ecclesise fuerint requisiti. Tantum dignetur igitur
face re clementia regia in hac parte ut libertas eccle-
siastica prosperari se gaudeat sub vestrse regimine
majestatis. Custodiat Dominus excellentiam vestram

per tempora longiora. Datum apud Dorkcestr', vi. kal.
Novembris.

DCII.

To his Official.

[1284.] Prater Johannes, etc., dilecto filio officiali Cantuarien-

Desires' B
i1 salutem, etc. Ad requirendum nomine ecclesise

him to a quibuscunque justiciariis ad hoc assignatis vel assig-

the^ur- nandis clericos quoscunque ad nostram immediatam
render of iurisdictionem pertinentes, qui occasione cuiusdam exe-
clerksim- J r

. H. J, . .
prisoned crabilis flagitn nuper in nostra ecclesia de Arcubus
on account perpetrati, apud Turrim London' vel alibi in carcere
of the , r .... ,
murder at detmentur, necnon recipiendi eosdem juxta libertatem

f^Sow7
ewlesias, vobis tenore prsesentium committimus vices

R. f. 2U. nostras cum coercionis canonicse potestate. In cujus
rei testimonium. Datum apud Dorkcestr', vi. kal. No
vembris.

DCIII.

To Cardinal Godfrey de Alatro.

[1284.] Beverendo in Christo patri domino Godefrido, Dei
28 Oct .

Commends gratia Sancti Georgii ad velum aureum diacono ear-
to him dinali, frater J[ohannes] permissione divina Cantua
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riensis ecclesise minister humilis, totius Anglise primas, Wm. de

cum filiali reverentia paratam ejus beneplacitis volun- going to
tatem. Quia dilectum clericum nostrum magistrum Rome-

Willelmum de Sardynia, exhibitorem praesentium, ad
B- 68

sanetam Romanam curiam pro quibusdam negotiis
nostris inibi promovendis transmittimus, paternitati
vestrse cum omni reverentia supplicamus, quatenus

eundem. magistrum juxta paternse bonitatis conde-
centiam 1 habere dignemini secundum Deum et justi-
tiam favorabiliter commendatum ; tantum inde facien-
tes ut sub dominationis vestrse patrocinio gaudeamus
sollicitudini vestrse a sancta Romana ecclesia com-
mendata negotia prosperari. Custodiat Dominus inco-
lumitatem vestram ecclesise suse sanctae per tempora
longiora. Scriptum v. kal. Novembris.
Sub ista eadem forma scribitur omnibus cardinali-
bus prsesentibus in curia Romana.

dciv.
To the Bishop of Salisbury.

Suo domino Saresburiensi salutem et sincera carita- [1284.]
tis affectum Illa quae nobis magister Rogerus retulit,
vestrse voluntatis interpres, recepimus affectuosius com- ing per-

mendata. Sed non videtur nobis nec consilio nostro g°ne

quod urgens necessitas sit ad unum casum aliquem to Rome to

restringenda, quippe quas potest modis innumeris stnTebe'
variari. Et credimus quod illi qui ad specificationem

tw"°hhim
hujus articuli vos sollicitant faciendam, nihil aliud
quaerunt nisi ut nos et vos verbis valeant involvere b1tn°P-

captiosis. Caveat igitur vestra prudentia ne quorun- *.

dam fraudibus vel falsitatibus quibus litigatores uti
dicuntur assidue, animi vestri innocentia involvatur.
Prsesertim quia relatu didicimus fidedigno, quod ipsi
ante duos menses, per quendam cucullatum de suit) ad
Romanam curiam destinatum nituntur circa hoc ne-

1
eondeeentiam] condescenciam, R.

u 11119. E
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gotium aliquid noxium impetrare, talibus tractatibus
interim vos ad considerationis nubulum trahere for-
san molientes. Rogamus igitur ne terreamini, qui
habetis veritatis et justitise fundamentum. Et quia
causa ista totius cleri tangit honorem et commodum
ac incommodum ecclesise Anglicanse, non sit vobis

taedio sed gaudio, Bed fiducise, sed glorise Salvatoris, si

oporteat vos pro tam piissima causa expensas effun-

dere, vel laboribus fatigari, quia et nos parati sumus,

usque ad mortem si oporteat, in agone isto totis viribus
desudare. Nihilominus ad ipsorum animos si possit
fieri demulcendos, credimus personas quasdam solemnes

eis pro Christi honore humiliter oblaturos, ut si velint

provideatur per viam aliquam, ut salvo in omnibus
jure nostro, per id quod circa personam vestram

factum esse dinoscitur, juribus eorum si quse habcnt
in posterum minime derogetur. Consoletur igitur vos
Veritas, quse vos proculdubio finaliter liberabit, nec
detis ausum hostibus veritatis pusillanimitatis judiciis
in futurum sim ilia attemptandi.1 Valete in Christo et
Virgine Gloriosa. Datum apud Eynesham in comme-
uio rati one Fideliuro defunctorum, anno Domini, etc.

DCV.

1384.
2 Not.
Concern
ing diasen-
sion be
tween the
warden
and scho
lars of
Merton.
R.f. 211b.

To the Precentor of Hereford and Archdeacon
of Oxford.

Frater J[ohannes] etc. dilectis in Christo filiis et
discretis viris magistris Willelmo de Monte Forti
prsecentori Hereford', et Symoni de Gaunt archi-
diacono Oxoniensi, salutem, etc. Vestra discretioni
committimus et mandamus quatenus accedcntes per
sonal iter ad domum Scholarium Merton', de quacunque
discordiae vel dissensionis materia inter dictos scholares
et inagistrum Petrum de Abyngdon' ipsorum et

bonorum suorum custodem, qualitercunque suborta,

1
attempandf] acceptandi, R.
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et de accusationibus et excusationibus hinc inde

auctoritate nostra fideliter inquiratis. Ad quod facien
dum necnon compellendum dictum custodem, ut coram
vobis vel aliia fidedignis neutri parti suspectis quos
ad hoc duxeritis deputandos, administrationis suaj

reddat ratiocinium, vobis tenore prsesentium vices nos
tras committimus cum coercionis canonicss potentate.

Quibus per vos in forma prsenotata peractis, nos de
prsedictis certiores curetis reddere per vestras patentes
literas exquisite. Valete. Datum apud Eynesham iiii*

non. Novembris.

DC VI.

To the Bishop of Winchester

Wyntoniensi opiscopo. Dudum ecclesiam vestram [1284.]

auctoritate metropolitica visitantcs, invenimus Valenti- concern-
num monachum [in] quandam intrusisse se cameram, a i°g the

qua auctoritate bonse memorise domini N[icolai] prsede- "catioiiof
cessoris vestri expulsus fuerat justitia mediante, quam Vtotine

cameram libentius incolebat, quia ut ex ejus recogni- Andrew of
tione in capitulo didicimus, carnalitatis suse solatiis,

wiu1^fl-
tanquam conjuncta infirmarise oportunius serviebat, non prior of
sine proprietatis vitio concurrente, et quibusdam sus-

w?"^h"
picionibus aliis quas scribere non oportet. Nos autem R f 93
hiis intellects, plus volentes suse salnti prospicere quam A. t 66 b.
suis carnalibus desideriis complacere, ipsum ab illo
sentinario latibulo expellendum duximus per censuram,
suse nihilominuu inflexibili contumaciam prohibentes,
ne cameram ipsam ulterius inhabitare prsesumeret
sine nostra licentia speciali. Fostea tam en intellex-
imua quod ipse propriso salutis immemor, et nostri
maudati irreverens contemptor, in prsefotam cameram
interdictam sibi audacia vol insania propria se intrusit.
Cujus audacise nullus nostra; subjectus obediential

potuit licentiam concedere talia prasumendi. Quo-
e 2
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circa fraternitatem vestram requirimus et hortamur,
vobis nihilominus in virtute obedientiss firmiter injun-
gentes, quatenus si verum est, pradictum Valentinum

pradictse camera) latibulum taliter subintrasse, ipsum
sicut excommunicatum facia tis ab omnibus Christi
fidelibus arctius evitari, donee a nobis meruerit abso-
lutionis beneficium obtinere. Prseterea eodem tempore
de Suwyk monasterium visitantes, invenimus ibidem
quendam canonicum Andream nomine de Wynton', qui
ipsius ecclesiss prior extiterat, qui etiam pro notabili-
bus defectubus a prioratu amotus fuerat, quasdam leges
et observantias nobis eidem vacante Wyntoniensi sede

impositas totaliter infregisse. Quo comperto eidem

quasdam observantias alias imposuimus metropolitice
visitantes, sub interminatione anathematis injungentes
ut earum limites nullatenus egredi attemptaret, cujus
tamen contrarium eum intelleximus prsesumpsisse ; quem
si est ita pcena cum Valentino prsedicto prsscipimus
castigari. Et quid super biis feceritis, nobis infra
Natale Domini fideliter intimare curetis. Datum

apud Eynesham, iii. non. Novembris.

DCVII.

To the Chancellor of the University of Oxford.

«'not Cancellario Oxoniensi vel ejus vices gerenti, salutem,
Desire* etc. In sacris canonibus dinoscitur esse cautum, quod
orderthe errwre non creditur, qui votum suum elegerit pro Dei
Aaatin honore in melius commutare. Proinde viri sancti

ceue from nobis innumerabiles professi regulas sanctorum Augus-

t^Fiw» ^'n1
^6n6^6^, et fr**188 Cartusienses et consimiles,

Minors, libere usque in hsec tempora quasi in omnibus mundi
R.siib. partibus ad ordinem Fratrum Minorum, tanquam ad
A. f. 48.

fi-ugem melioris vitse, publice et pacifice convolarunt.
Unde et plnrimos fratres in ordine Sancti Augustini,
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qui et alto nomiue Heremitanos 1 ae faciunt aliquo-
tiens appellari, si tamen ad hoc extiterint idonei re-

putati, tam in Francia quam in aliia mundi partibua
et procipue in Italia circa Romanam curiam, absque
contradictione qualibet ministri ordinis Fratrum Mino-
rum, prout eis placuit, hactenus receperunt, et nos simi
liter faceremus, si ipso officio ministerii ut aliquando
fecimus fungeremur. Econtra tamen non sine admi-
ratione grandi nuper accepimus quod prior et fratres
dicti ordinis Sancti Augustini in Oxonia commorantes,

ipsis Fratribus Minoribus Oxonise commorantibus, pro
eo qaod quendam de suis fratribus in profata forma
canonica receperunt, notam excommunicationis im-

ponunt, et eos multipliciter infamant, excommunica
tionis sententiam non verentes in Oxoniensi conciuo*
latam contra malitiose famam innocentium denigran-
tes. Quocirca discretioni vestrse committimus et in
virtute obedientise districte prsecipiendo mandamus,

quatenus ad locum dictorum Fratrum Sancti Augustini
personaliter accedentes, ipsos priorem et fratres vice et
auctoritate nostra sollicite moneatis, quatenus ab

hujusmodi detractionibus decetero abstinendo famam

pro viribus Fratribus Minoribus restituant quam lsese-
runt. Quod si tumultum hujusmodi contra Fratres
Minores prsetextu alicujus privilegii sui se asserant
suscitasse, caritative moneatis eosdem ut nobis privi
legii sui iuspectionem concedant et copiam, ut ipsum
cum privilegiis Fratrum Minorum, quse habemus
auctoritate apostolica conservare, prudenti examine
conferamus; pro certo scituri quod non permittemus
eos, quantum in nobis est, contra sui virtutem privi
legii in hac parte indebite moles tar i, nec Fratres Minores

1 They came to England about

1250, and were settled in Oxford in

1868.
* " Excommaniramua omnes il-
" lot, qui gratia lncri, odii Tel
" favoris, Tel alia qoaeanqne de

" eaasa aliodi malitiose crimen
" imponunt, com infamatus non
" ait apud bono* et graTe* Tiros."
Council of Ox/ord, 1212. Wilkins,
i.p. 585.
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sustinebimus injuriose gravari, sicut nec possumus
mandatis apostolicis inoffensis. De die vero recep-
tionis prasentium et responsione ipsoruui Augus-
tinianorum et omnibus quse feceritis in prsemissis,
nobis citra festum Sanctas Katerinse Virginia fideliter
rescribatis per vestras patentee literas harum seriem

continentes. Valete in Christo et Virgine Gloriosa.
Datum apud Nutele, v. id. Novembris, anno Domini
MccLXXXiv., ordinationis nostra sexto.

DCVIII.

To the University of Oxford.

1884. Frater J[ohannes] permissione divina Cantuarienais

ForbidTthe ccclesise minister humilis, totius Anglise primas, dilec-
aswrtionof tis filiis Cancellario et Magistris ac Scholaribus Uni-

J^iriUn, versitatis Oxoniensis salutem, gratiam et benedictionem.
condemned Nulli n08 credimus derogare, si agrum Domini exco-
wby until lentes evellimus et destruimus vitia et errores, ut virtus

''ided*
et ver'*ias 8Uas va'eant' ampliare propagines, cum honoris

whether fructibus, dum tamen majorum nostrorum vestigiis

?e? ??7 hsercamus. Proinde nuper per Oxoniense Studium in
be held.1 .... . , .
R. f. ailb. visitatioms sene trailseuntes, clamore celebri quarun-
A. f. 47. (jam personarum nobis incognitarum temeritatem rep-

perimus infamatam, quod opiniones quasdam erroneas

in pluribus scientiis astruere non verentur, quas reco-
lendse memorise dominus Robert us Dei gratia imme-

diatus noster in regimine Cantuariensis ecclesise pra-
decessor, de consiUo tunc temporis magistrorum dinos-

citur condemnasse, quarundam adjectione pcenarum
decretum suum temperato libramine roborando. Quo
rum articulorum nos merito detestantes virulentiam

redivivam, nuper publice coram vobis dicti patris pro-
cessum laudabilem ratum habentes, cum poenis adjectis,
ipsum in suo robore fore decrevimus permansurum,

1 Printed in Wilkin*' Concilia, ii. 107.
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donee maturiori consilio evidentius appareat an in
ipsis articulis sit aliquid quod pro pace quorundam
possit sine periculo tolerari. Unum vero illorum ex-

presse notavimus articulum, quorundam dicentium "in
homine esse tantummodo formam unam." Nota
vimus, inquam, pro eo quod ex ipso sequitur, ut puta-
mus, nec corpus Christi fuisse unum numero vivum
et mortuum, nec aliqua sanctorum corpora tota vel
secundum partes aliquas in orbe existere vel in urbe,
sed qusedam alia quse non genuerunt roatres sanc
torum. Sed de novo peperit phantasia, quia sine sub-
stantialis formffi unitate nulla potest numeraliter sub
stantia esse una. Nec hoc diximus in suggillationem
aut dedecus ordinis Fratrum Prsedicatorum, ut quaedam
postea ausa est asserere lingua temeraria, cum dictus

pradecessor noster, cujus factum prosequimur in hac
parte, de ipso ordine tanquam portio ipsius ordinis
nobilissima ad archiepiscopalem assumptus fuerit dig
nitatem ; cum etiam nullatenus dubitemus condemna-
tionem prsedictam de consilio plurium sapientiorum
ipsius ordinis processisse, nec unquam alicui mortali
homini promisimns quod sic damnatis erroribus nostro
silentio faveremus ; tum quia verbum Domini non decet
esse in nostris labiis alligatum ; tum quia error cui
non resistitur, approbatur ; tum quia sine peccato mor
tali dimittere non potuimus, quin resisteremus cum
modestia periculo evidenti, dicente propheta, " Vse mihi
" quia tacui." 1 Sed hoc diximus et in proposito te-
nuimus cum effectu, quod opiniones ordinis Prsedica
torum, pro eo quod essent ipsius ordinis, reprobare
minime volebamus, nec fecimus, Deus novit. Sed

quod volebamus prsedecessoris nostri ratificare pro-
cessum, ipsius ordinis pracipui amatoris ; nec opiniones
noxias putabamus esse ipsius ordinis, sed erroris, pro eo

quod audivimus eam quam supra specialiter notavi-

1 Isaiah vi. 5.

842 EPISTOL^E JOHANNIS PECKHAM.

mus, a peraonia autenticis in variis mundi partibus
solemnitei reprobari, nec eam credimua a religiosis
personis sed ssecularibus quibusdam duxisse originem,
cujus duo prsecipui defensores vel forsitan inventores
miserabiliter dicuntur conclusisse dies suos in partibus
transalpinis, cum tamen non essent de illis partibus
oriundi. Nos igitur qui in hiis proceesimus innocenter,
Bicut volumus coram Deo et omni homine, etiam
summo pontifice, si oporteat, respondere, illorum au-
daci miserise et miserabili audacise condolemus, qui
contra auctoritatem ecclesiasticam se jactaverunt nuper,
ut dicitur, hujusmodi damnatos articulos defensuros,
supra merita sapientise sibi data ambulare in mira-
bilibus gestientes, et famam nostram lsedere menda-
citer sunt conati, non vereotes excommunicationis sen-
ten tiam, qua diffamatores hujusmodi ex Oxoniensi
Concilio sunt ligati. Verum ne mercenarii more vi-
deamur deficere veritati et ab imminentibus rictibus

trepidare, monemus vos omnes et singulos cujuscunque
professionis aut gradus, vobis nihilominus in virtute
obedientise sub pcena canonicss districtionis prsecipiendo
mandantes, ne quis vestrum aliquem de sic damnatis
articulis clam vel palam scienter audeat defensare,
donee in forma prsedicta vel per superiores nostros
appareat an ipsorum aliquis valeat probabiliter tole-
rari. Et pro certo sciatis quod contra contrarii pra-
sumptores, cum id nobis canonice innotuerit, procedere
studebimus justitia median te. Obsecramus autem, filii
carissimi, per misericordiam Jesu Christi, ut profanas
vocum novitates solicitius devitantes, inquirere digne-
mini quid in hae materia doc tores sentiant sseculares,
qui jam emeritas doctrinse philosophiam et theologiam
a puero didicerunt Scientes pro certo quod daus-
trales qui spreta sanctorum sapientia philosophorum
ventosis traditionibus quas in swculo non didicerant,
curiosius immorantur, tanquam ponentes in tenebria
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lucem 8nam, divino judicio, utique justissimo a prin-
cipe hujus sseculi merito exccecantur, et cceci ccecos in
foveam precipitant vanitatis. Valete, filii carissimi,
in Christo et Virgine Gloriosa. Datum apud Notele,
iiii. id. Novembris, anno Domini mcclxxxiv., ordina-
tionis nostrse sexto.

DCIX.

Eynsham Abbey.

Frater J[ohannes] permissione divina Cantuariensis 1884.

ecclesise minister humilis, totius Anglise primas, dilectis j/J^^.
filiis . . abbati et conventui de Eynesham, Lincolni- Hon of in-
ensis dicecesis, salutem, gratiam, et benedictionem. ^rantedby
Nuper in collegio vestro auctoritate metropolitica Oliver
visitantes, quaedam invenimus per venerabilem fra- uncolii*
trem nostrum dominum O[liverum] Dei gratia Lin- to John
■ . . . , . - , . x * late abbot
colniensem episcopum circa statum fratns Johanms °fEyne*-
quondam abbatis vestri misericord iter ordinata, ut nam, and of

» . -ii, . i i . ordinances
prima tacie videbatur, nec idem dommus episcopus by Kil-
ordinans aliud ut credimus intendebat. Verumtamen, w*rii1T-

considerato statu monasterii vestri, et circumstantiis ?- t- V£ b-

rerum et personarum sohcite ponderatis, necessario
decrevimus ordinationem prsetactam via media auc
toritate metropolitica taliter moderandam, ut videlicet
prsedictus frater J[ohannes] decetero pro se et com-
monacho socio sibi per abbatis industriam assignando,
et vicibus saltem annuis permutando, pro singulis die-
bus contentus sit quatuor panibus et quatuor lagenis
cervisise, quod prius pro seipso solo non sine super-
nuitate percipere consuevit. Diebus vero Dominicis
et aliis solemnibus comedat in conventu, mane et
vespere, nisi forte abbas in diebus hujusmodi ad
cameram suam eum duxerit invitandum ; et illis die-
bus nullum pro camera sua recipiat esculentum tem

pore sanitatis, nec carnes comedat nisi de Hcentia
abbatis, sicut ceteri monachi de conventu, prout regu-
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larem oondeoet honestatem, qui auctoritatem sibi ex

abbatia officio adquisitam debet moribus honestioribus

et austeriori parsimonia decorare. De pecunia vero
numerata, centum solidis per annos singulos pro
neceasitatibus aliis sit contentus, pro sequalibus por-
tionibus exigendis, ad terminoa eosdem in quibus prius
decem marcas percipere consuevit. Ligna tamen et
paleas, caseum 1 et butirum recipiat de communi, nec

aliquis ssecularis cum ipso comedat sine abbatis licen-
tia speciali, quod districtius fieri prohibemus, quando
cum eo de comedendis carnibus dispensatur. Residua
vero mensse suse ad conventus elemosinam integre de-
ferantur. Ipse etiam cum socio suo conveniat, sicut

ceteri monachi, ad diurnum* officium pariter et noc-
turnum. Et licet a nocturno officio excusare se valeat
per clausuram, a diurno8 tamen si se subtraxerit, im-

pedimento cessante legitimo, non erit hoc sine repre-
hensibili et forsitan dampnabili accidia vel torpore.
Armiger autem suus vel clericus potius, quem eum
habere religiosam magis condecet honestatem, cum
habere armigerum magis sapiat lasciviam vanitatis,

comedat cum abbatis familia sui gradus, et garcio
suus cum garcionibus abbatis, et nulla alia liberatio
extra infirmitatis vel altering necessitatis articuhim fiat
eis. Et prsedictus clericus vel armiger, si, quod absit,
aliquem armigerum habuerit, quotiens circa obsequia
dicti fratris J[ohannis] non fuerit occupatus, praecepto
abbatis subjaceat pro negotiis monasterii interius vel
exterius procurandis. Ceterum, carissimi, inter ordina-
tiones sanctae memorise domini R[oberti] Dei gratia
quondam prsedecessoris * nostri, quaedam invenimus

quse oportet pro indempnitate monasterii vestri aliter
ordinare, utpote quod ipse de celerariis ordinavit.
Ad hoc restringimus ut per abbatem de consilio con
ventus de aliquo monacho provideatui- fidelitatis ex-

1
casern*] castum, A.
1
diurnum) divinum, B.

*
diurno] divino, R.
♦pradecatoris] pnedecessores, B.
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pertse et industrise circumspectse, qui forensis celerarii
officium exerceat in hunc modum, ut exiturus videlicet
et redituros, cum hoc abbas sibi duxerit injungendum,
nullam habeat familiam, vel equos etiam, nisi quam
et quos sibi abbas assignandos duxerit in egressu, nec
convivia faciat interius vel exterius. Sed in mensa
communi cibum sumat sicut ceteri monachi de forin-
secis occupationibus redeuntes, et quotiens cogetur in
maneriis manducare, nihil accipiat de bonis maneri-
orum in esculentis vel poculentis nisi emptum sub
certi sestimatione pretii, quod per scripturam vel

talliam innotescat. Quse tallia vel scriptura ad bursa-
rios monasterii deferatur, in ratiociniis allocanda. Et
idem intelligimus de expensis abbatis vel cujuscun-
que alterius monachi ad maneria declinantis. Ipsi
vero bursarii quater in anno, circa videlicet quatuor
quartarum anni principia, de receptis et expensis tene-
antur coram abbate et senioribus de conventu red-
dere rationem. Quotiens vero abbatem ad partes re-
motas exire contigerit, capellanus suus de expensis
abbatis reddat in reditu ipsis bursariis rationem.
Cetera vero quse prsedecessor noster salubriter ordi-
navit, volumus in suo robore permanere. Valete
in Christo et Virgine gloriosa. Datum apud Nuttele,
iiii id. Novembris, anno Domini mcc. octogesimo
quarto, ordinationis nostrse sexto.

DCX.

Godstow Abbey. t .Injnne-
Frater J[ohannes] permissione divina Cantuariensis JJ-fyj^0-
ecclesiss minister humilis, totius AnglisB primas, dilectis previous
in Christo filiabus . . abbatissse et conventui de jj^of
Godestowe, salutem, gratiam, et benedictionem. Kllward-

by.1
B. f. ass.

1 Printed in Wiikinn' Concilia, ii. 87.
A- f- 188-
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Pudicitia virginum est speciale militantis ecclesise
ornamentum, sinceritatem reprsesentans angelicam, ac

Regem glorise Dominum Jesum Christum in cordis
provocat osculum et amplexum. Hinc igitur thesaurum
tam incomparabilem qui perditus recuperari non po
test, quem spirituals Dei adoptio in vestro collegio
reposuit, volentes circumcingere munimine disciplinse,
et solius Dei astringere, cujus licet indignus existimus

paranymphus, vobis subscripta mandamus inviolabiliter
observari. Frustra enim laboravimus pro illibato
servando vestrse lilio castitatis, nisi vestra conetur
sancta semulatio nostris vos monitis coaptare. In
primis igitur, ordinationes sanctae memorise domini
Roberti prsedecessoris nostri, cum adjectionibus ac
modificationibus subjungendis prsecipimus firmiter cus-
todiri. Ut videlicet, ecclesiasticum officium in quo
habetis Sponsum alloqui, et Ejus suscipere spiramina,
temporibus debitis cum omni reverentia celebretis ;

quo tempore nulli sane a choro se liceat absentare,
nisi sit obedientialiter in necessariis, non in forinsecis
colloquiis occupata. Ipsum autem officium pracise et

integre prsecipimus decantari. Prsecise inquam ut tam
in missis chori quam beatae Virginis excludantur per
annum totum supervacuae novitates, nec novum aliquid
inibi decantetur nisi de consilio magistri et abbatissss
pariter ac cantricis; sed novis omnibus vetera prse-
ponantur. Integre etiam officium celebretur, rejecta
penitus mutilatione officii monastici, quam invenerunt

nuper prsesidentes capituli monachorum Abundonise
celebrati. Puerilia autem solemnia quae in festo solent
fieri Innocentum, post vesperas Sancti Johannis
tantum inchoari permittimus, et in crastino in ipsa die
Innocentum totaliter terminentur. Pro regimine in-
super conventus maturiores ac prudentiores teneatur
abbatissa vocare pro negotiis domus intrinsecis et
extrinsecis salubriter disponendis. Quod si aliqua
secundo vocata venire contempserit, in sequenti prandio
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ei pitancia suhiraliatur. Quod si tertio ncn veniens
aurem obstruxerit imperanti, panis ei et aqua in

proximo prandio tantummodo concedantur. Idem
dicimus in omnibus illis qusecunque quandocun-
que inobedientes proprise inhseserint voluntati. Ad
castitatis autem testimonium certius obtinendum.
statuimus moniales ab ambitu monasterii non exire,
nisi pro necessitate quse per personas alias nequeat
expediri. Unde perhendinationes quae consueverunt
fieri in domibus amicorum ad solatium et subter-

fugium disciplinse, prsesentibus perpetuo condemna-
mus. Cum. vero pro necessitate aliqua aliquas exire

continget, hsec quatuor districte prsecipimus observari.
Frimo, ut tantum secura et matura societas tam
monialium quam personarum ssecularium assistentium

egredi permittatur. Secundo, ut statim expedito ne-

gotio, quatenus per eas expediri poterit, domum illico
revertantur. Et si negotii expeditio tractum exigat
plurium dierum, post primam vel secundam diem ne

gotii consummatio procuratoribus relinquatur. Tertio,
ut nunquam in religiosorum ambitu vel clericorum
domibus, aut aliis suspectis habitaculis liospitentur.
Quarto, ut nulla a socise vel sociarum suarum aspecti-
bus ubi humanum possit haberi colloquium absentetur.

Sed nec aliquod audiat secretum susurrium nisi

sub testimonio monialium sociarum, nisi forte pater
aut mater, frater aut soror, aliquid habeat secretius

sibi loqui. Hoc autem ubique servari volentes, prse-
cipue respectu Oxoniensis studii prsecipimus observari

Cujus etiam rei gratia cum veniunt ad colloquendum
vobis scholares Oxonienses, nolumus monialem aliquam
ad confabulandum talibus accedere, nisi de licentia
abbatiaste, et nisi sint notorie propinqui ad minus in

tertio consanguinitatis gradu, prsecipimus eis omnium

sic adventantium scholarium colloquia denegari ; nec

cum eis familiaritates curetis nectere speciales, quia

hujusmodi affectus sordidos frequenter excitat cogi
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tatus; nec in congregationibus aliquid existimamus

perniciosius quam familiaritates particulares quaerere,
et in partem affectum trahere, qui habet in omnes
communiter ampliari. Cum autem moniali conceditur

colloquium ex causa rationabili, semper sub duarum
aliarum monialium, de quibus nulla sit sinistra sus-

picio, audientia et testimonio fieri permittatur; adeo

ut nihil ex proposito dicat scholari seu cuicunque
sseculari vel religioso, extra casum confessionis, vel

etiam mulieri prater notorie propinquas nisi sub
duarum testimonio prsedictarum. Si enim bona et
salutaria sunt dicenda, expedit ut sciantur. Si
mala quis intendat suggerere, non sunt in sanctita-
tis vestrse auribus admittenda. Cum insuper talia
sunt colloquia terminata, inhibemus decetero ne
moniales hujusmodi pro colloquentium conductu, locu-
torii januam exeant ullo modo, nec etiam stent ex-
terius in atrio, ubi ssecularium est concursus, sed

interius, tantum in hortis et pomeriis,1 quatenus re-
quirit'. necessitas et honestas patitur, si non desit
omnimoda securitas, consolentur. Adjicimus etiam ne
moniales cum quibuscunque magnatibus aut personis
ssecularibus Tel religiosis comedant intra monasterii
sui septa. Melius est enim si velint quicunque ali

quid de sua munificentia quibuscunque monialibus

erogare, ut id interius distribuatur omnium vel plu-
rium necessitatibus in communi, quam in parte exte-
rius non sine religionis dedecore, quod frequenter
erumpit in conviviis, expendatur. Chorum insuper
vestrum, dormitorium, refectorium, claustrum et

interiores ceteras officinas a personis ssecularibus juxta
consilium Octoboni et religiosis etiam vacua esse pra-
cipimus, nisi aliquando aliud exposcat fieri necessitas
manifesta. Et qui contra fecerit indignationem omni-
potentis Dei se noverit incuraurum. Religiosi autem

1 pomeriW] i.e. pomariie, not pomoeriis. See p. 855.

EPISTOLJE JOHANNXS PECKHAM. S49

omnes et sseculares ad vestrum monasterium accedentes
in communi hospitalaria comedant vel in camera
abbatissse, et nullatenua in cameris infra claustrum.
Mulieres etiam sseculares sub specie ancillarum moniali-
bus servientes, quantum patitur necessitas, repellantur,
nec hujusmodi velentur de cetero, sine dicecesani li-
centia speciali. Obsecramus insuper, filise carissimse, ut
locis et temporibus statutis servetis sollicite silentium

disciplinse, ad memoriam reducentes quod teste Jacob

apostolo vana est religio et seducens quse linguam
ab indebitis non refrenat.1 Quidam etiam sapiens dicit
quod ille veraciter est intelligens qui linguam suam
refrenat, ut sit de solo Altissimo sermo ejus. Circa
vestimenta autem monialium Sancti Benedicti regula
sollicite observetur. Cujus rei gratia inhibemus, ne de

burneto unquam imposterum induantur, nec rugatas
habeant tunicas, nec etiam birrorum immoderantia

vestes (dbi faciant latitudine fluctuantes, cum hoc ni-
hilominus sollicite servantes quod circa talia in
Oxoniensi Concilio dudum fuerat ordinatum.* Quia
insuper verba humilia humilitatis frequenter affectum
excitant, sciatis vos monachas vel moniales dicendas
esse non dominas, sicut nec monachi possunt sine ridi-
culo domini appellari. Circa confessiones autem taliter
duximus ordinandum, ut in loco tantum fiant publico
coram altari exposito, transeuntibus universis, nec

1 James I. 26.
' Statute xxxii. of the Council of
Oxford held in 1222 : " Adhsec.quo-
" niam sexum muliebrem, contra
" Tenntias hoatis antiqui minus
" fortem, multiplicl remedio ne-
" cease eat efficacins eommuniri,
" decern imus nt moniales, et
" cetera; mulieres divino cultui
" dedicate:, velum vel peplum se-
" ricum non habeant, nec in velo
" acus argenteas vel aureas aude-
" ant deportare. Nec ipste, vel
" monachi seu canonici regnlares

" habeant xonas sericas, vel auri
" vel argenti ornatum habentes,
" vel burneto vel alio panno ir-
x regulari de cetero utantur. Me-
" tiantur etiam juxta dimenaionem
" corporis veatem suam, ita quod
" longitudinem corporis non ex-
" cedat, aed pede sicut decet
" rabducto, sufficiat eia indui
" veste talari. Et sola monialia
" consecrata deferat annnlum, et
" uno solo sit contenta." Wfl-
kins, i. 590.
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valeat absolutio secus facta. Confessores autem sint

magister qui pro tempore fuerit, si sacerdoe extiterit,

et principalis pariter inter capellanos, si nulla obviet

suspicio; duo etiam certi fratres Prsedicatores et duo
consimiliter Minores vel plures, quatuor scilicet de illis,

et quatuor de istis, si necessitas id requirat. Alii
autem religiosi ab auditu confessiocum vestrarum

penitus sint exclusi. De fratribus autem seu conversia
bsee forma imposterum teneatur ; ut videlicet omnes

intendant majori capellano, et tam ipse quam ipsi
obediant magistro, nec in dispositione temporalium
audeant fratres sine prsedicti magistri vel saltem

capellani majoris consilio aliquid attemptare; sed
eorum subjaceant monitis penitus inagendis. Quod
si fratrum aliquis eis vel alteri ipsorum contempserit
obedire, si per triduum tertio monitus inobediens perse-
veret, ab hac fraternitate ablato sibi habitu expellatur,
nec restitui valeat quantumcunque poenitens sine dioe-
cesani licentia speciali. Idem dicimus de illis fratribus
qui de receptis et expensis contemnunt reddere ra-
tionem. Et quia numerus fratrum prsedictorum posset
esse faciliter conventui onerosus, prohibemus ne frater

aliquis de cetero novus fiat, donee per mortem vel
modum alium numerus eorum ad quaternarium sit
reductus. Et si qui contrarium facere prsesumpserint,
tam receptores quam receptos excommunicationis sen-
tentia innodamus. Postquam insuper ad quaternarium
reducti fuerint, nullus ad fraternitatem illam penitus
admittatur, nisi de consilio et assensu magistri domus

qui pro tempore fuerit, abbatisase cum senioribus et

prudentioribus monialibus, et majoris inter ecclesue

capellanos. Et si secus attemptatum fuerit excommn-
nicationi subjicimus consentientes pariter et agentes.
Fratres etiam ipsi, cum sunt in ambitu abbatus,
comedant in loco communi, ubi comedunt scilicet

magister et ecclesue capellani. Qui magister omnes
eis speciales delicias subtrahat, nec abbi comedere sua
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tineat nisi pro infirmitate corporis manifesta, quod
ipsi magistro quantum possum ua district* prsecipimus,
eis si secus feccrit pcenam anathematis comm inantes.
Valete in Cbristo et Virgine gloriosa.